



Generalforsamling den 4. august 2019 i Andelsselskabet Ølsted Strands Vandværk

Deltagere: bestyrelse og andelshavere fra andelsforeningen.

Afbud fra bestyrelsesmedlem Per Hansen

I alt 22 andelshavere deltog i generalforsamlingen.

Generalforsamlingen blev afholdt på Ølsted kro i henhold til følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning
3. Årsregnskab 2018/2019 til godkendelse
Budget 2019/2020 til efterretning
Takstblad 2019/2020 til godkendelse
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

ad 1 Valg af dirigent og referent

Valg af dirigent: Erling Kauffmann

Valg af referent: Lonnie Rasmussen

Dirigenten fandt at generalforsamlingen er lovligt indkaldt, og generalforsamlingen kunne begynde på dette grundlag.

ad 2 Beretningen

Beretningen fra formanden, beretningen ligger på hjemmesiden. På generalforsamlingen blev vandværkets nye Styring – Regulering – Overvågningssystem (SRO) gennemgået via internettet.

Kommentarer til beretningen:

Spørgsmål fra andelshaver, om vores administrationsomkostninger og vores honorarer i regnskabet i Ølsted Strands Vandværk ikke er for høje, sammenlignet med 10 nærliggende vandværker, som ligger markant lavere end vores administrationsomkostninger og vores honorarer gør.

Formanden besvarede spørgsmålet, at man skal være forsigtig med at sammenligne tal, da omkostnings posterne ikke altid er sammenlignelige. Nogle vandværker har eksterne leverandører til at udføre arbejdet, og det



bogføres så under andre poster. Men det er en interessant betragtning, som vi selv vil kigge nærmere på.

Spørgsmål fra andelshaver, må vi tjene på vandet? Sælger vi ikke til overpris? Er der indgået en pris, som dækker vores omkostninger?

Formanden besvarede spørgsmålene, at de som køber vand hos Ølsted Strands Vandværk betaler en aftalt pris for vandet, der dækker vores omkostninger til produktion af vand og slitage på produktionsapparatet.

ad 3 Årsregnskabet

Årsregnskab 2018/2019 blev gennemgået af kassereren og regnskabet blev godkendt.

Budgettet for 2019/2020 var til efterretning.
Takstbladet 2019/2020 var til godkendelse og blev godkendt.

Kommentar fra formanden til takstblad – vi har ikke reguleret priser for fast bidrag og m³ pris siden 2011. I forbindelse med takstblad, som fremlægges til godkendelse på næste Generalforsamling vil vi sandsynligvis være nødt til at regulere for at sikre de kommende års vedligehold og investeringer

ad 4 Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag fra andelshaverne.

Bestyrelsens forslag vedrørende fastsættelse af honorarer til formanden og kassereren, således at det er generalforsamlingen, som fastsætter vederlaget til formanden og kassereren blev fremlagt.

Forslaget i sin fulde udformning ligger på hjemmesiden.

Spørgsmål fra andelshavere: kunne det tænkes, at honoraret blev givet samlet til bestyrelsen, således at bestyrelsen selv fordelte beløbet, efter de forskellige arbejdsopgaver, som der skal løses, fordi der er jo andre end formanden og kassereren, som udfører arbejde i bestyrelsen.

Dette forslag var der flere, som synes kunne være en god ide fremover.

Formanden henviste til, at dette ville være et nyt forslag, som kan stilles på næste års generalforsamling.



Det fremsatte forslag blev godkendt.

ad 5 Valg til bestyrelsen

Henriette Høegh, blev genvalgt som kasserer for 2 år.

Arne Nielsen, blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

Per Hansen, blev valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år. (Per Hansen er efterfølgende udtrådt af bestyrelsen, da han ikke længere er andelshaver i andelsforeningen.

Knud Bell, blev genvalgt som bestyrelsessuppleant for 2 år.

Bo Ebling, blev valgt som bestyrelsessuppleant for 1 år. (Bo Ebling er indtrådt i bestyrelsen efter Per Hansen)

ad 6 Valg til revisor

Aage Olsen og Erling Kauffmann er begge genvalgt til revisorer for 1 år.

Gurli Bell er valgt som revisorsuppleant for 1 år.

ad 7 Eventuelt

Spørgsmål fra salen. Hvad koster en 1 m³ vand

Prisen for 1 m³ vand består af følgende elementer:

produktionspris incl. afskrivninger ex. moms kr. 7,50 - incl. moms kr. 9,38
statsafgift af ledningsført vand ex. moms kr. 6.37 - incl. moms kr. 7,96

I alt kr. 17,34

Tak for en god og livlig generalforsamling.



Peter Jeppesen 11/12/19
Formand Peter Jeppesen, dato

Arne Nielsen 11/12-19
Næstformand Arne Nielsen, dato

Henriette Høegh
Kasserer Henriette Høegh, dato

Lonnie Rasmussen 11/12-19
Sekretær Lonnie Rasmussen, dato

Bo Ebling
Bestyrelsesmedlem Bo Ebling, dato

Erling Kauffmann
Dirigent Erling Kauffmann, dato